
Республика Гыва 
Кызылский кожу у II 
администрация 
сумой Черби 

Тыва Республиканын 
Кызылский кожу у ну н 
Черби суму 
чагыргазы 

Республика Тыва Кызылский кожуун сельское поселение сумон Чербииский ул. Сельская 53 

«О внесении изменения с состав патрульных, патрульно-маневренных и 
маневренных групп на территории сельского поселения 

сумона Чербииский». 

В связи с кадровыми изменениями в администрации сельского 
поселения сумона Чербииский Кызылского кожу у на Республики Гыва, 
администрация сельского поселения сумона Чербииский 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести изменение в состав патрульных, патрульно-маневренных и 
маневренных групп на территории сельского поселения сумона Чербииский 
от 31 марта 2017 г. № 28, и утвердить следующий состав сил и средств 
патрульных групп (приложение № 1), состав патрульно-маневренных групп 
с. Черби, находящейся в лесном массиве (приложение № 2), состав 
маневренных групп в сельском поселении сумона Чербииский (приложение 

авляю за собой. 

ДОКТААЛЫ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации сельского поселения 
сумон Чербииский 

от 28 марта 2022 г. № 2 2 с. Черби 

№ 3 ) 

Сандый В.К. 



Приложение № 1 
Утверждено 

Постановлением председателя 
администрации с/п с. Чсрбинский 

от 28.03.2022 № 22 

Состав сил и средств патрульных трупп с/и с. Чербинский 
№ Ф.И.О. № телефона 
1 Сандый Владислав Кимович 8-913-342-3157 Председатель 

администрации 
2 Кречетов Петр Александрович 8-923-384-3009 заместитель 

председателя по 
социальной работе 

3 Серен-Доржу Тарзан Догеевич 8-913-343-5439 командир ДПК 
4 Куулар Буян Вячеславович 8-913-346-7049 местный житель 
5 PJ10 - 2 шт., Лопата - 5 шт. 



Приложение № 2 
Утверждено 

Постановлением председателя 
администрации с/п с. Чербинский 

от 28.03.2022 № 22 

Состав патрульно-маневренных групп с/п с. Чербинский, 
находящейся в лесном массиве. 

Патрульно-маневренная группа подчиняется председателю 
администрации с/п с. Чербинский Сандый Владиславу Кимовичу, тел.: моб. -
8-913-342-3157. 

В состав группы входит: 
№ 
Гтг 

Ф.И.О. № телефона № 
Гтг Кречетов Петр Александрович 8-923-384-3009 работник 

администрации 
2 Куулар Буян Вячеславович 8-913-346-7049 работник 

администрации 
3 Серен-Доржу Тарзан Догеевич 8-913-343-5439 член ДПК 
4 Уула Оттук Иванович 8-983-592-6616 член ДПК 
5 Монгуш Шолбан Достан-оолович 8-983-369-5879 член ДПК 

16 
7 

Морочило Петр Иванович 8-913-346-6918 член ДПК 16 
7 Косоев Николай Михайлович 8-901-678-7815 член ДПК 
8 
9 

Содунам Анатолий Карадаевич 8-983-515-9720 член ДПК 8 
9 Ссвен Мерген Маадыр-оолович нет член ДПК 
10 Скаков Петр Владимирович 8-983-367-3958 член ДПК 
11 Кыстам Ай-Демир Владимирович 8-913-343-1207 член ДПК 

Оснащение группы: с выездной оборудованной техникой ДПК с/п с. 
Чербинский - 1 единица; РЛО в количестве - 4 штуки: лопаты - 4 штук; 
топор - 1 штук; багры - 1 штук; пожарные костюмы - штук. 



Приложение № 3 
Утверждено 

Постановлением председателя 
администрации с/п с. Чербинский 

от 28.03.2022 № 22 
Состав маневренной группы в сельском поселении сумона Чербинский 

Маневренная группа подчиняется Сандый Владиславу Кимовичу, 
председателю администрации сельского поселения сумона Чербинский. тел.: 
моб.-8-913-342-3157. 

Состав группы 

№ Ф.И.О. должность 
1 Сандый Владислав Кимович, 

тел. 8-913-342-3157 
Председатель администрации сельского 
поселения сумона Чербинский 

2 Кречетов Петр Александрович, 
тел. 8-923-384-3009 

Заместитель председателя администрации 
по социальной политике 

3 Куулар Буян Вячеславович, 
тел 8-913-346-7049 

Сторож администрации сельског о 
поселения сумона Чербинский 

4 Уула Оттук Иванович, 
тел. 8-983-592-6616 

Сторож администрации сельского 
поселения сумона Чербинский 

5 Сагаан Юлиана Шолбан-ооловна, 
тел. 8-913-341-8139 

Специалист по сбору налогов 
администрации сельского поселения 
Чербинский 

6 Шулбаева Сайэана Мергеновна, 
тел. 8-913-353-1899 

Специалист администрации сельского 
поселения сумона Чербинский 

7 Тулуш Эмилия Даваажаповна, 
тел. 8-913-359-8282 

Главный бухгалтер администрации 
сельского поселения сумона Чербинский 

8 Кыргыс Айлима Владимировна, 
тел. 8-923-386-0454 

Директор Чербинской школы-интерната 

9 Шилова Надежда Александровна, 
тел. 8-983-368-3328 

Заведующая Чербинской сельской 
библиотекой 

10 Доржу Марина Адыг-ооловна, 
тел. 8-913-346-6931 

Директор Чербинской средней 
общеобразовательной школы 

11 Хертек Аржаана Эртинеевна, 
тел. 8-913-350-0195 

Заведующий хозяйством Чербинской 
средней общеобразовательной школы 

12 Извоскова Екатерина Борисовна, 
тел. 8-913-340-0159 

Заведующий хозяйством детского сада 
«Теремок» с. Черби 

13 Намдак Алена Байыр-ооловна, 
тел. 8-923-540-8938 

Главный врач Чербинской участковой 
больницы 

14 Шевцова Алена Викторовна, 
тел. 8-913-343-2504 

Заведующий хозяйством Чербинской 
участковой больницы 

15 Токан-оол Алдын-кыс Сергеевна, 
тел. 8-913-353-9246 

Директор СЦК с. Черби 

16 Шилов Начын Александрович, 
тел. 8-913-341-6831 

Старший лесничий Чербинского 
лесничества 



Приложение № 4 
Утверждено 

Постановлением председателя 
администрации с/п с. Чербинский 

от 28.03.2022 № 2 2 
Задачи, решаемые группами. 

Мониторинг обстановки, оперативное реагирование на складывающуюся 
обстановку; 

-проведение профилактической работы с населением с распространением 
материалов наглядной агитации, наступления последствий переходов 
природных пожаров на населенный пункт; 

-организация патрулирования, выявление несанкционированных палов; 

- выявление и привлечение к ответственности лиц, виновных в 
возникновении природных пожаров, лиц, допустивших нарушение правил 
пожарной безопасности в лесах, а также лиц, по вине которых допущены 
неконтролируемые выжигания сухой травянистой растительности. 


